
UCHWAŁA NR VII/21/2015
RADY MIASTA ŻAGAŃ

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Żagań o statusie miejskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 856, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim na 2015 rok.

§ 2. Cel i zadania programu

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim 
oraz opieka nad bezdomnymi zwierzętami.

2. Zadania priorytetowe programu to:

a) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Żagań,

b) elektroniczne znakowanie psów,

c) ograniczanie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich sterylizację i kastrację,

d) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie,

e) odławianie bezdomnych zwierząt,

f) zapewnienie całodobowej opieki weteryneryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,

g) edukacja mieszkańców Żagania w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

§ 3. Elektroniczne znakowanie mikroczipem psów

1. Gmina Żagań o statusie miejskim we współpracy z Polskim Towarzystwem Rejestracji i Identyfikacji 
Zwierząt Spółka z o. o. w Gdańsku realizuje program elektronicznej Rejestracji i Identyfikacji Komputerowej 
Psów pn. "Podaj Łapę", którego celem jest zapobieganie bezdomności psów oraz przeciwdziałanie 
zagrożeniom powodowanym przez bezdomne zwierzęta.

2. Akcją bezpłatnego elektronicznego znakowania mikroczipami psów objęte są psy, których właściciele są 
zamieszkali na terenie miasta Żagań. Koordynatorem akcji elektronicznego znakowania mikroczipem psów jest 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Żagań.

§ 4. Ograniczenie populacji kotów wolno żyjących

1. Burmistrz Miasta Żagań:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 20 kwietnia 2015 r.

Poz. 782



a) zlecił wykonanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących na terenie miasta Żagań, lecznicy 
"Eskulap" s. c. Dariusz Bobrowski Grzegorz Wawrynowicz ul. Pstrowskiego nr 17 68-100 Żagań,

b) będzie finansował zakup karmy dla kotów wolno żyjących na terenie miasta Żagań.

2. Koordynatorem akcji sterylizacji i kastracji oraz dokarmiania kotów wolno żyjących jest Komendant 
Straży Miejskiej w Żaganiu, który będzie współpracował ze społecznymi opiekunami (karmicielami) kotów 
wolno żyjących na terenie miasta Żagań. Koordynator będzie prowadził rejestr społecznych opiekunów kotów 
wolno żyjących.

§ 5. Opieka nad zwierzętami

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez:

a) odławianie bezdomnych zwierząt, które prowadzone będzie przez Straż Miejską, służby weterynaryjne lub 
specjalistyczne firmy,

b) zapewnienie miejsc w schronisku dla zwierząt bezdomnym, zwierzętom przebywającym na terenie miasta 
Żagań. Gmina Żagań o statusie miejskim zawarła porozumienie międzygminne z Gminą Żary o statusie 
miejskim w sprawie zapewnienia miejsca i opieki bezdomnym psom z terenu Gminy Żagań o statusie 
miejskim w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ulicy Żurawiej 32,

c) do czasu znalezienia miejsca w schronisku dla zwierząt, bezdomne zwierzęta mogą przebywać 
w tymczasowym przytulisku dla zwierząt przy ulicy Miodowej w Żaganiu obsługiwanym przez Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu,

d) usypianie ślepych miotów w przypadku bezdomnych szczennych suk, przebywających w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt w Żarach lub w tymczasowym przytulisku dla zwierząt przy ulicy Miodowej,

e) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywajacych w schronisku w Żarach lub 
w tymczasowym przytulisku dla zwierząt przy ulicy Miodowej,

f) współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt 
bezdomnych przebywających w tymczasowym przytulisku dla zwierząt przy ulicy Miodowej w Żaganiu 
poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. Koordynatorem w/w zadania jest Dyrektor Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu,

g) w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Czesława 
Cieślikowskiego zlokalizowane w Bożnowie nr 105,

h) finansowanie ze środków budżetu miasta kosztów zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych. Koordynatorem akcji zapewnienia 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt jest Komentant 
Strazy Miejskiej w Żaganaiu. Koordynator będzie współpracował z lecznicami:

1) "Eskulap" s. c. Dariusz Bobrowski Grzegorz Wawrynowicz ul. Pstrowskiego nr 17, 68-100 Żagań,

2) Usługi Weterynaryjne Krzysztof Moszczyński ul. Żarska 12A, 68-100 Żagań.

§ 6. Edukacja mieszkańców Gmina Żagań o statusie miejskim prowadzi działania edukacyjne w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji oraz elektronicznego znakowania mikroczipami, a także adopcji zwierząt bezdomnych.

§ 7. Finansowanie programu Na realizację Programu Gmina Żagań o statusie miejskim przeznaczyła 
w budżecie miejskim środki finansowe w wysokości 67.500,00 zł.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 782_______________________________________________________________________________________________________________



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Żagań

Wanda Winczaruk

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 782_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-04-20T14:19:07+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




